
32 Sbírka zákonů a nařízení, č. 23. a 24-

23.
Vyhláška ministrů zahraničních věcí 

a pošt a telegrafů 
ze dne 6, února 1934 

o mezinárodních aktech sjednaných v Madridě 
ve dnech 9. a 10. prosince 1932 na mezinárod
ních konferencích telegrafní a radiotelegrafní.

Na mezinárodních konferencích telegrafní 
a radiotelegrafní, konaných roku 1932 v Ma
dridě, byla sjednána dne 9. prosince 1932 
Mezinárodní úmluva o telekomunikacích s při
pojeným Všeobecným řádem radiokomuni
kací, závěrečným protokolem k tomuto řádu 
a s Dodatkovým řádem radiokomunikací. Dne
10. prosince téhož roku byly při téže příleži
tosti sjednány Telegrafní řád se závěrečným 
protokolem a Telefonní řád, připojené rovněž 
k Mezinárodní úmluvě o telekomunikacích. 
Tyto mezinárodní akty byly ratifikovány pre
sidentem republiky dne 8. prosince 1933 a 
ratifikační listiny byly uloženy v archivu 
španělské vlády dne 5. ledna 1934; meziná
rodní účinnosti nabyly dne 1. ledna 1934.

Vyhlašuje se s tím, že texty uvedených 
mezinárodních aktů byly uveřejněny jako dvě 
samostatné části k čís. 52 Věstníku minister
stva pošt a telegrafů z roku 1933.

Tím pozbývají od 1. ledna 1934 platnosti:
1. Mezinárodní telegrafní úmluva, sjed

naná v Petrohradě dne 10./22. července 1875, 
která byla vyhlášena v rakouském říšském 
zákoníku z roku 1876 pod čís. 82 a ve Sbírce 
uherských zákonů čl. LVI z roku 1875, a která 
je pro republiku československou závazná 
podle vyhlášky ministerstva zahraničních věcí 
ze dne 14. dubna 1922, číslo 122 Sb. z. a n.

2. Řád mezinárodní služby připoj enýk Mezi
národní telegrafní úmluvě z roku 1875, sjed
naný v Paříži dne 29. října 1925 a platný se 
změnami a doplňky ujednanými v Bruselu 
dne 22. září 1928 (uveřejněno ve Věstníku

ministerstva pošt a telegrafů, části věcní, a 
to v čísle 50/1926, pokud jde o řád meziná
rodní služby sjednaný v Paříži, a v čísle 
43/1929, pokud jde o dodatky a změny při
jaté k tomuto řádu v Bruselu), a

3. Mezinárodní radiotelegrafní úmluva 
s připojeným Všeobecným řádem a Dodatko
vým řádem, sjednané ve Washingtone dne
25. listopadu 1927 a vyhlášené ve Sbírce zá
konů a nařízení z roku 1929 pod číslem 120.

Dr. Franke v. r. Dr. Beneš v. r.

24.

Vyhláška ministra spravedlnosti 
ze dne 7. února 1934 

o počátku činnosti dalších pracovních soudů a 
oddělení okresních soudů pro pracovní spory.

Podle § 4, odst. 2 vládního nařízení ze dne
1. prosince 1931, č. 180 Sb. z. a n., kterým 
se zřizují pracovní soudy a oddělení okresních 
soudů pro pracovní spory, vyhlašuji, že od
1. září 1934 započnou činnost:

1. pracovní soudy v Kladně a v Kolíně;
2. oddělení okresních soudů pro pracovní 

spory:
a) v zemi české: v Benešově, Berouně, 

Brandýse n. L., Čáslavi, Domažlicích, Hlin- 
sku, Humpolci, Jičíně, Kadani, Kutné Hoře, 
Litomyšli, Lomnici n. Pop., Lounech, Pelhři
mově, Písku, Příbrami a v Táboře;

b) v zemi Moravskoslezské: v Boskovicích, 
Hlučíně, Kroměříži, Kyjově a ve Vyškově;

c) v zemi Slovenské: v Galantě, Michalov- 
cích, Nových Zámcích, Prešově, Topofčanech 
a v Trnavě.

Dr. Meissner v. r.

Státní tiskárna v Praze.


